



Handläggare: My Peensalu  
Telefon: 08-508 09 245

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## Svar på tre medborgarförslag om utegym och träningsstationer i Vasastan

### Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslagen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Rapp Lundahl  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

I juni 2012 inkom ett medborgarförslag om att upprätta träningsstationer utomhus runt om i Vasastan för att främja hälsan hos stadsdelens invånare. I aug 2012 inkom ytterligare två medborgarförslag om utegym i Vasastan där Vasaparken och Vanadislunden föreslås som platser för sådana anläggningar. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 23 aug 2012 samt vid sammanträde den 27 sep att medborgarförslagen skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Stadsdelsförvaltningen håller med förslagsställarna om att utomhusgym verkar hälsofrämjande för stadsdelens invånare och att Norrmalm har färre utegym än övriga innerstadsstadsdelar. Förvaltningen anser att nya utegym kan komma att utgöra värdefulla tillskott i några av parkerna på Norrmalm, där de kan inspirera till rörelse och motion och föreslår därför att ett nytt utomhusgym anläggs i Vanadislunden.

Förvaltningen kommer i nämndens verksamhetsplan för 2013, att föreslå att utegymmet finansieras med fördelade medel för parkinvesteringar.



## Bakgrund

I juni 2012 inkom ett medborgarförslag om att upprätta träningsstationer utomhus runt om i Vasastan för att främja hälsan hos stadsdelens invånare. I augusti 2012 inkom ytterligare två medborgarförslag om utegym i Vasastan där Vasaparken och Vanadislunden föreslås som platser för sådana anläggningar. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 23 augusti 2012 samt vid sammanträde den 27 september att medborgarförslagen skulle överlämnas till förvaltningen för beredning. Då alla tre förslagen handlar om tillskott av utomhusgym i Vasastan bereds dessa förslag samtidigt.

## Ärendet

Tre liknande ärenden om utomhusgym har inkommit inom loppet av tre månader, dessa beskrivs därför gemensamt. De tre förslagsställarna anser att nya utegym bör anläggas i Vasastans parker. Utegym finns i flera parker i innerstaden men just på Norrmalm finns inget ordentligt utegym. Förslagsställarna beskriver utomhusgymnas hälsofrämjande effekter och anser att flera parker skulle ”lyftas” med tillskott av utegym.

## Ärendets beredning

Ärendena har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

De inkomna medborgarförslagen går i linje med nämndens mål om attraktiva parker och grönområden. I stadsdelsnämndens verksamhetsplan beskrivs att parkerna ska utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Där ska finnas plats för lek, spontant spel eller avkoppling i en vacker, grönskande, tillgänglig, trygg och välskött park.

Stadsdelsförvaltningen håller med förslagsställarna om att utomhusgym verkar hälsofrämjande för stadsdelens invånare och att Norrmalm har färre utegym än övriga innerstadsstadsdelar. På gräsytan intill hundrastgården i Vasaparken finns idag stadsdelens enda utegym, en enkel anläggning med tre redskap. Förvaltningen anser att nya utegym kan komma att utgöra värdefulla tillskott i några av parkerna på Norrmalm, där de kan inspirera till rörelse och motion.

Förvaltningen föreslår därför att ett helt nytt utomhusgym anläggs i Vanadislunden, precis som alla tre förslagsställarna också föreslår.

Vanadislunden är en vacker bergspark med stor potential som idag inte nyttjas i den omfattning som är möjligt. Stadsdelsförvaltningen kommer inom det närmaste året att börja planera för en upprustning av lekparken nere vid Sveavägen och



samtidigt planerar idrottsförvaltningen för en renovering och nyinvigning av Vanadisbadet. Ett nytt utegym i Vanadislunden kommer därmed att bli ett av flera värdefulla tillskott i parken. Den exakta placeringen av utegymmet kommer dock att behöva utredas vidare.

Kanske kan utegym anläggas även i andra parker på Norrmalm. Dock är det oklart vilka behov som finns och förvaltningen anser därför att det är lämpligt att börja med att anlägga ett nytt utegym för att sedan utvärdera resultatet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att anlägga ett nytt utomhusgym i Vanadislunden. Anläggande av ett nytt utegym i Vanadislunden ryms dock inte inom nämndens budget för innevarande år . Kostnaden för ett utegym med fyra till fem olika redskap, inklusive markarbeten beräknas uppgå till ca 300 000 kr. Förvaltningen kommer i nämndens verksamhetsplan för 2013, att föreslå att utegymmet finansieras med fördelade medel för parkinvesteringar.

## **Bilaga**

Medborgarförslagen